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A bolsevizmus belső harcai.
A bolsevizmus szörnyű kísérlete, amely 

véren, erőszakon és terroron át az orosz 
nép millióinak nyakára ültetett egy rend­
szert, mint minden diktatú-a, megtalálta a 
maga ellenzékét s pár éves fennállása alatt 
bizony ntm egy heves belső válságon ment 
át. A bolsevizmus rendszerének kiépítése 
óta állandóan két irányzat vívja harcait. Az 
egyik a legkimétlenebb terror további fen 
tartását kívánj*, a másik békésebb hú-okat 
penget s figyelembe véve azokat a hátrá­
nyokat, amelyeket a véres kéz politikája 
külföldön és belföldön okoz, enyhíteni 
igyekszik a lémura'om szörnyűségeit.

Ennek a békésebb irányzatnak tulajdon 
képeni képviselője Stalin, aki csak folytatja 
az enyhítésnek ama politikáját, melynek 
hívei közé tartozott élete vége felé az orosz 
bolsevizmus atyja : Lenin is. Most, hogy 
az orosz cseka rettegett vezére Dsersinszky 
meghalt, Stalin még inkább szabadkezet 
nyert abban az irányban, hogy a bolsevista 
terrort lehetőleg leépítse s O.oszor'zag 
szenvedő lakosságának emberi életlehető 
ségeket biztosítson. Szívós munkával már 
régebben félreállitotta a kíméletlenség fő­
szószólóit: Trockijt és Z'novjevet s úgy 
látszik, nem akar megállni a félúton, mert 
az orosz szovjet elnökének: Rikovnak a 
felhasználásával ügyesen tör politikai céljai 
végleges megvalósítása télé. Oroszország 
tgtfz! ura ma ugyanis Sitiin s Rlkov csak 
név, mely pecsétet nyom az ó intézke­
dései alá.

Véleményünk szerint a szovjet erősza- 
kos, a haladás szellemét meghazudtoló 
rendszere nem állhat meg véglegesen, bár­
miféle enyhítéseket is tesznek a vezetők, 
mig a kíméletlen és rideg maixizmus alap 
ján p'óbálják a népet kormányozni, nem 
véve figyelembe a leiki szükségleteket s 
az emberi életnek azokat az irracionális 
elemeit, amelyek eddig minden nagy moz 
galmat, vallást, költészetet és hőstetteket 
szültek. — Azonban a bolsevizmus rend­
szerének ez a lassú szelidülése, azok a 
kompromisszumok, amelyeket az orosz 
szovjet urai már eddig is kénytelenek vo1- 
lak a polgári világfelfogással kötni, re­
ményt nyújtanak arra, hogy ez a szörnyű 
kísérlet, amely csaknem egy ország és egy 
nép életébe került, lassanként, a kényszer 
hatása alatt elfelejteti eredeti ideáit s kö­
zeledik azokhoz az általános emberi ideálok­
hoz, amelyeket évezredek és nagy népek 
története szentesített.

A szovjet Oroszországban s szerte a vi­
lágban azzal csinál magának propagandát, 
hogy a régi világ eszméi, tartó pillérei 
elkorhadtak s helyettük uj szellemnek, uj 
életnek kell következni. A haladás ténye 
letagadhatatlan s a világ fejlődésének lég 
nélkülözhetetlenebb eleme. Azonban, ha 
tényleg tovább is kell haladnunk, mett az 
emberiség életében megállás nincs, ez a 
haladás nem történhetik a bolsevizmus 
vérrel szenvedett utjain, hanem a konzer­
vativizmus és demokrácia küzdelméből kell 
megszületni annak az uj világszemléletnek, 
zmely terror nélkül lesz uta az emberek 
ielkének, mert nemes, jó és szükséges vol 

tát maguktól felismerik s önként alkalmaz 
kodnak hozzá. A boisevizmus rendszeré 
nek eredeti vadságától való eltérése az 
élet és az emberiség örök törvényeinek 

I diadalát jelentik. E^y nép t nem lehet hu 
I zamosan akarata ellenére vezetni, mert 
| egy nép csak úgy iud boldog lenni, ahogy 
I az felépítésének, történelmének és ieikisé 
I gének megfelel. D: hí a bolsevizmus 

semmi jót, semmi megnyugtatót hozni nem 
tudott, kérdjük, miért kellet a világra sza­
badítani ezt a szörnyűséget s miként felel 
nek megvalósítói saját lelkii-mereiük elölt?

Országos értekezletek, 
vándorgyűlések lesznek 

Kecskeméten.
Annak az előkelő pozíciónak, amit Kecs 

kimét elfoglal a vidéki varosok között, 
méltó elismerése lesz az a három otszá- 
dós jelentőségű éit-kezlet, vándorgyűlés és 
"’gygyülés, amelyeknek előkészít:sén most 
fáradozik a város tanácsa. A három össze­
jövetel kertiében a magyar zenekultúra, 
archeológia és az orvostudomány legki 
válóbb reprezentánsai fognak egymásnak 
találkozót adni városunkban s bizonyos, 
hogy ezek az értekezletek csak öregbíteni 
fogjak azt a tekintélyt, amit a nagy alföldi 
metropolis élvez a m?gyar városok között.

Az összejövetelek sorát folyó évi aug.
25 -26 ár, a vidéki városok zeneiskolai 
igazgatóinak .országos értekezlete nyitja 
meg. A zenekulfúia emelésével kapcsolatos 
problémák megvitatása és egységes elbírá­
lása végett gyűlnek össze városunkban 
Szeged, Misko c, D.brecen, Pzc.’, Szom 
bathely és Kecskemét zeneiskoláinak igaz­
gatói s az értekezlet kapcsán kamarazene 
estélyt rendeznek a színházban, amelyen 
kívülük dr. Puky Endre ny. főispán, nem- 
zetgyűési képviselő és Fiedler Walter, a 
szegedi zeneiskola gordonkatanára is közre 
fog mú.ödnl. Az értekezlet programja a 
tervezet szerint a következő lesz: augusz 
tus 24 én a délutáni gyorsvonattal érkeznek 
a vendégek. A fogadtatás után és másnap 
megtekintik a várost. 25 én este pedig részt 
vesznek a színházi estélyen. Az értekezlet
26 án délelőtt lesz a városházán.

Október hó folyamán a Magyar N ’prajzi 
Társaság és az Országos Magyar Régészeti 
Társulat rendezi meg Kecskeméten a há 
boiú után elsöizben vándorgyű ését. A ván 
dorgyülésre már meghintik a kultuszminisz­
térium tudományos osztályát, az Országos 
Magyar Gyüjteményegyetem es a vidéki 
nú.eumok képviselőit is Az értekezleten, 
melyen maga a v&ilás és közoktatásügyi 
miniszter is részt vesz, a vidéki n úzeumok 
ról és könyvtárakról alkotandó törvényja­
vaslatot foglak előkészíteni. A vándorgyű 
lés kapcsán a Katona József Kör és a 
MANSz kecskeméti csoportja részben tudo­
mányos, részben művészi estélyt rendez a 
színházban.

A jövő év augu ztusának három utolsó 
napján a lubers.ulózissal foglalkozó magyar 
orvosok egyesülete tartja Kecskeméten 
tizedik nagygyűlését. D . Tzssy József 
tiszti főorvos és dr. Szarvas András kór 

házi főorvos előterjesztése alapján már ki 
is dolgozták a kongresszus tervezetét a 
következőkben: 1927. augusztus 28 án 
délu'. n a vendégek fogadtatás?, 29 ér. dél­
előtt a nagygyűlés ünnepélyes megnyitása 
báró Korányi Sándor dr. egyetemi tanár 
elnökletével. A megnyitás után a kormány, 
a város th. bizottsági, a Kecskemétvidéki 
Orvo-szövetség és a Tüdővész E len Véde­
kező Egyesület képviselőimondjákel üdvözlő 
beszédüket. Este a Kaszinóban bankettet 
ad a város a résztvevők tiszteletére. Aug. 
30-ín délelőtt folytatják a nagygyűlést a 
városháza közgyűlési termében, délután 
pedig Szikrában látja vendégül a város a 
résztvevőket. Aug. 31-én délelőtt befejezik 
a tanácskozásokat, megtekintik a város 
kulturális és népjóléti Intézményeit, valamint 
a művésztelep ezidőre tervezett kiállítását, 
este pedig az O.vosszövetség és a TEVE 
áltat rendezendő banketten vesznek részt.

Az adóhivatalok és pénzügy­
igazgatóságok áttérnek 

a pengőszám itásra.
Január elsejétől a pengőszámitás köte­

lező lesz. A mostani nagy szamokról kis 
számokra való átérés azonban nem lesz 
egyszerű, mert úgy az állami, mir.t a ma­
gángazdaságban előbb még számtalan in 
tézkedést kell életbeléptetni, amely előké­
szíti é« élőin* az átmenet lefolyása*

A pénzűgyminísztér'um lisztaban lévén 
a helyzettel, már ki is adta azokat a szük­
séges irtézkedésuket, amelyek nélkül a 
pengőszámilás megkezdése nem volna meg­
valósítható. igy elsősorban úiasitást kaplak 
az összes pénzügyiga2gatósagok és adó 
hivatalok, hogy ?z adóbeszedésnél már 
most kezdjék meg a koronának pengőre 
va'ó átszámításit es lehető ig a közönségbe 
vigyék belé a tudatot, ho#y eiérkezett az 
idő, amikor általában mindenkinek pengő­
ben kell a maga kalkulác óit megcsinálni.

Az állami hivatalok összes számvevősé­
gei uasitást kaptak, hogy a tisztviselők 
fizetését számítják át ptngOie. A fizetések 
kiszámításánál sem lefelé, sem felfelé ke 
rekités nem lesz, de mindenki portosan 
megkapja azt az összeget, amely az álszá 
mitás után f z tendő. Az összes állami 
hivatalok különböző tarifáit máris álszá 
mitollák és legközelebb rendelettel közölni 
fogják ezeket a díjtételeket.

Lassanként természetesen a bankok és a 
vállalatok is kényszerülnek megnyitni a 
maguk pengőkönyveit, mert hiszen a va­
lután form egyenes kövelkeznét.ye, hogy 
az eddig használatban levő összes fő és 
segédkönyveket meg kell változtatni.

A kormány a maga részéről igen helye­
sen teszi, amikor a kötelező pengőszámi- 
lás életbeléptetése előtt beviszi az új pénz 
egységet a közludatba és igyekszik azt 
népszerűvé tenni.

Kitűnő heyröi nyeri információink sze­
rint különben úgy a pengő bankjegyek, 
mint a pengő váltópénzek ig<n nagy része 
már el is készül, úgy hogy semmi aka 
dá'ya, hogy a N rmzell Bank az új pénze­
ket forgalomba hozza.

<3rEtzi<l.á.k. íifeyelmehe!
Cséplésliez szükséges zsákokat kölcsön adunk a legolcsóbb dijazás mellett 

Uj búzát, rozsot a legmagasabb napi áron vásárolunk.
Merkúr Rt Bethlenkörút 10. Vasúti sétatérrel szemben. Tel. 233. és Haász Béla Gáspár A.-u. 3. Tel. 14.
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A lajosmizse -kerekegyházi 
villanyvilágítás ügye.

A K. L tegn’pl számában cikk jelent meg 
a kécskei villanyvilágításról, melyért Nagy 
kőrös és Szolnok versenyez. Kecskemét, 
úgy látszik, nem Is pályázik. Szomorú do 
lofc. de ez még nem minden.

Ügy tudom, Lsjosmizse már évekkel ez­
előtt Kecskeméthez fo-du't, mint hozzá 
legközelebb eső városhoz és alkudozni 
kezdett aziránt, hogy Jőünk kapja a szűk 
égés villanyáramot. Úgy hallom, ennek is 

befellegzett, mert Kecskemét állítólag nem 
hajlandó nappali áramo* Is szolgáltatni. 
Most tehát úgy áll a dolog, hogy alkal­
masint Nagykőrösről kap villanyáramot 
Lajosmizse is, Kerekegyháza is

Csudálatos dolog! Az én fejembe se 
hogy se fér, hogy lehet az, hogy a majd 
nem még egyszer olyan távollevő Nagy 
kőrösről érdemesebb a vezetéket megcsl 
nálni, mint Kecskemétről ? Azt meg pláne 
r.cm értem, hogy a sokkal kisebb és ipa 
rllag sokkal fejletlenebb Nagykőrös, hogyan 
szó gáltathat nappali áramol Lajosmizsének, 
amikor a >hlrös< város nem képes ? Azt 
meg végképpen nem éltem, hogy Nagy 
kőrös, Lajosmizse, Kerekegyháza elöljáró­
sága hogy mer nappali áramról álmodozni, 
amikor a >kulturközpont< Kecskemét vezető 
sége kézzel lábbal hadakozik az elleti, hogy 
a nappali áramot — amely pedig volt és az 
iparosság, meg a nagyközönség folyton 
sürgeti —visszaállítsa ? Egyet azonban bizo­
nyosan tudok, hogy a nappali áram előbb- 
utóbb meglesz, mett kikényszeríti a szük­
ség. Csakhogy akkor a környező közsé 
ségek nélkül, tehát kevesebb fogyasztóval, 
kevé-bbé lesz rentábilis.

Még egy! A nappali áram kérdésével 
kapcsolatban egy rendkívül fontos dologra 
szeretném f'lhivni a figyelmei. Eljön az 
idő, még pedig rövidesei-, hogy kénytelen 
lesz mezőgazdaságunk a gépüzemre áttérni. 
Egy két évtized múlva — ami egy város 
éleiében rém idő — n gépeknél a villany 
erő lép előtérbe. Mi lesz ekkor? Kecske­
mét szégyenszemre Kőröstől fogja venni 
a villanyáramot, mert hisz’ a kecskeméti 
határban Kőrösnek lesz meg a ve;e!éke, 
a kőrö —lajosi vezeték itt halad majd a 
kert alatt

H« az előbbieket egy kicsit megszívlel­
jük és az orrunknál pár méterrel tovább is 
próbálunk látni s a villanygyíri üzletben 
nemcsak a piOnattr-i hasznot nézzük, 
vagyis nem játszunk Ézsaut a tál lencsével, 
kényulenek vagyunk belátni, hogy Kecs 
xemétnek a közei jövőben óriást éideke 
fűződik <hhoz, hogy külterü etfit mielőbb 
tervsze-űieg és fokozatosan behálózza vii 
lanyvezetékkel. Á nde erre előre föl kell 
készülnünk, hogy mire a tanyavilág villany 
szükségletének ideje elkövetkezik, már ré z 
ben készen legyűrik a hálózattal.

Soha olyan kedvező alka műnk nem lesz, 
mint most; soha olyan olcsón meg ntm 
csiná hatjuk. Jövendő mezőgazdaságunk 
érdekében nekünk kell a környező közsé­
gek világítását ellátni azért, hogy a villany- 
vezetékeket e községekbe a mi halálunkon 
vezethessük keresztül. Hí most meg nem 
ragadjuk az önként kínálkozó alkalmat s 
azt most akár élhetetlenségből, akár előre 
nem Iá ásbói elszalaszijuk, keservesen ráfizet 
mezőgazdaságunk, sőt Kecskemét egész 
kőzg-zdasági élete. Hogy ezt az előre biz 
tossn látón, f.nyegető károsodást elkerül­
hessük, mindenáron ki kell építeni a ve- 
zetékhá'ózaiot, be kell kapcsolni a közeli 
községeket s meg kell indítani a nappali 
áramot.

Hí üziet, legyen üzlet, de ne garasos 
kreizkrei. A vnranygyár a városnak üzlete, 
annak ügyeit üzleti szellemben és ntm 
akiasz ■lűlrg kell intézni. Üzleti érdeke is a 
városnak, hogy a környék innen nyerje a 
villanyáramot. Nemcsak Lajosmizse, Kerek 
■ gyháza, Kecske, hanem rövidesen a többi 
község is rájön, hogy nem lehel meg vil­
lany nélkül. A környező községeknek is 
tudniok és érezniük kell, hogy Kecskemét 
felé kell orientálódniok mindenirányú fej 
ietlségénél és előrehrladotlságáná! fogva.

De a város vezetőségének is üzleti moz­
gékonysággal és távolabbra tekintéssel kell 
ilyen ügyeket inlé'i’i A kulturális fejlett 
ség mellett tervszerű -g kiépített ú Itá ózát, 
a modern közlekedés, valamint a villany­
áram szolgáltatása dör.t a területi központ 
kérdésében.

ügy látszik, Nagykőrös város vezetősége 
igen bölcsen tudja mindezeket. Ml se te­
gyünk úgy, mintha nem tudnánk. —y—

Séta a m ű vészét berkei ben
Katona József Igazgató kitüntetése 
Néhány szó a képkereskedeiemről.

Szorgalmasan dolgoznak 
a Művésztelep lakói

A Műpártoló Egyesületet ismét kiiűnte 
tés érte. Katona József igazgatót, az egye­
sület agilis műtárosát meleghangú kö'zönŐ 
levéllel kereste fel a Nemzeti Szalon elnöke, 
gróf Andrássy OjUla, melyben megköszönte 
azt a fáradságot nem ismt rő önzetlen mun­
kát, mellyel a tavaszon lezajlott kiállítás létre­
hozásán fáradozott. A meleghangú levél 
mellett egy másik köszönő levelet is ka 
pott, melyet láthatatlan tintával Írott a kecs­
keméti műpártolo közönség hálás rokon- 
szenve s amelv erőt ad neki a további ön­
zetlen munkához

A képktreskedelem azért veszedelmes, 
azért kell mindenképen megóvni tulk.-.pásai 
tói a mű-ásárló közönséget, mert illuzó 
rius értékekei kínál jóhiszemű, hozzá nem 
értő közönségnek. Milyen érdekes, ugyan­
azon úr, tiki a mindennapi élet minden vo 
natkozásában tisztán lát, ügyi ökökkel 
szemben egyszerre naiv bábbá alakul. Ha 
például, egy valaki beállítana irodájába, 
rendelőjébe, szobájába és — mo..djuk, fél 
áron, negyedáron posztót, cipői vagy bár 
mit kinálna eladásra, rögtön arra gondolna: 
Ez az ipse -.agy nem igaz utón szerezte 
portékáját, azét! potyázza el, vagy pedig 
valami nem látható hibája van. Nem, nem 
veszek tőle sem igy, sem úgy

Épen igy lah « képekkel is, de itt szem­
rebbenés nélkül nye.jűk le a nekünk be 
adott narkot reume ka;, mint pld.: »Művétz 
nyomor<, >önzetknül áru'offi a képeket*, 
>Kű földi tanulmányú előtt áll a nűvész, 
azért adja ilyen olcsón képeit* és a többi 
hasonló hazugságok es nem gondolunk a 
legtermészetesebb doiogra : egyszerű in si 
lány mázolmányt kúrálnak eladásra.

L-.gyen szabad más oldalról is rávilági 
tanom a dologra. K pzeljük el, Kecskemét 
városába az a szili tar su’.at jöhet játszani, 
amelyik és amikor akar. Használna ez n 
színművészet ügyének ? Emelne-e az elő­
adások színvonalát? Simmikípen sem. Sőt 
elienkezöleg A szinházbajáró közön 
ség ellorgácsolná erejét és nem tudná tel­
jesen támogatni r-z arra érdemes szín­
társulatot. Épm igy van ez t> képző 
művészet terén is. Kecskemét műpártoló 
közönsége évtnkii.t több mint 2—3000000 
koronáért vásárol képeket, rajzokat stb. 
l yen nagy és nemes érdeklődés mellet vá- 
ro; úrikban két igen szép, nivÓ3 kiállítást 
tud rendezni a Műpárioló Egyesület. Egyet 
az ország művészeinek részvételével, egyet a 
helybeli (T űvészek képeiből. Esetleg közben 
közben kisebb kollekciókból művisárlást. 
Ez teljesen ki is (légiimé az összes igé 
nyékét — de a műaereskedök rafinériája, a 
közönség tájékozatlansága, fegyelmezetlen­
sége egyelőre akadálya ennek.

Takách Jenőnél hagytam el riportomat a 
múlt héten. Vele is folytatom. Nem tudok 
újy. lágondolrii, hogy szemem elölt meg 
ne jelenjen a kvaszon eladott »P?pigályos 
r.ője<. Az a kép igen igen sok Intim, rej­
tett, burkolt, tudatalatti szépségekben bő 
velkedtk. Az egésznek a felfogása olyan, 
mintegy hajnali szmdergés : kellemes szín­
foltok harmóniája. Semmi pozitívum, min­
den csak érzés. A színfoltok egymás mel­
letti dinamikus felépítése, beleolvasztva 
kékesszűrke tónusba az egész, olyan teljes 
esztétikai élvezetet nyújt, — hogy boldog 

| békében jövőj.t, karrierjét alapíthatta volna 

meg veit. E képhtz hasonló alkotások 
Ígéretes rajzása forr most mű érmében.

Csallóközy Faikas Lőrinc is erősen dol­
gozik. Tájképek, kompozíciók, figurális 
tanulmányok kerülnek elő mindinkább iz­
mosodó ecsetje alól. Kis matrózpipája 
egesz nap füstölög . . . Farkas Lőrinc úgy 
van a pipájával, mint egy jó cimborával. 
Ha jókedve van: pipál; haragszik: pipá • 
dolgozik: pipál; nem do'gozik : aknor k 
pipál. Buját, bajai elereszti a pipa füstjé­
vel, örömet és munkakedvet pedig belőle 
szlpáko*.

Ügy értesültünk, a napokban nagy ese 
mény készül ?. telepen. Sakktorna lészen, 
mikor is a kecskeméti S'kkör egyik erős 
játékosa fog az egész Művészteieppel 
játszani egyszerre. A n<m mindennapi lát 
ványosságra, melynek idejét a lapokban 
közzé fogják tenni, vendégeket is szívesen 
látnak és pedig sakktáblával, vagy itóka 
val, elemózsiával, vagy minden nélkül is. 
Tehát 2 viszontlát ísr«! Sí. F.«/WXZWXZW»ZWW\ZXZX/»ZXZWXZ»ZWXZXZV/W»ZV
Cegléden 2 darab olaszliszkai 

hamismillióst találtak.
Az olaszliszkai bankjegyhamis tők ügyé­

ben már hozott ítéletet a debreceni tör 
vényszék, a benkógyár termékeiből azon 
bán még 'mindig találnak az ország teg 
különbözőbb városaiban. A hamisitványo 
kát Friedlendtrék Budapesten és Debrecen 
ben boc-átották útjukra és főiig két 
varosban tatáink nagyobb mennyiségben 
hamis bankjegyet. Ezért keltett feltűnést, 
hegy most Cegléden egyszerre kél darab 
hamis millióst találtuk.

Az egyiket Kovács B>nő cégjegyző fe­
dezte fel, amikor a ceglédi bankban egy 
rzöiősgazdh 21 dtrtb millióssal fizetett. A 
másik hamisítvánnyal pedig Lédeci Sándor 
ceglédi gazdálkodó akart adótfuetni.

A hamisítványokat felkü dőlték Buda 
pestre a Jehyi nézethez, ahol tüzetes vizs­
gálat alá vették őket Megállapították, hogy- 
a hamis milliósok az olaszliszkai bankó 
gyárból kerültek ki. Az igen jól sikerült 
hamis pénz ismertetőjelei, hogy fehér papí­
ron fctoiilografiai úton és kézrajz-pótiassal 
gyártották, a selyemszázaiakzt kézzel rajzol­
ták rá, a sorszámok vastagabbak és az egész 
bankjegy rajza elmosódott. M'ndezek dacara 
a hamisitvanyoki-t csak a leggondosabb 
vizsgálat után lehet a valódiaktól me^, 
különböztetni.

A Cegléden tatáit hamis milliósok ügyé­
ben az ügyé‘zség vizsgálatot indított an 
nak kideritesére, hogy a bankjegyek milyen 
utón kerüllek azokhoz az egyénekhez, 
akiknél meg.alál'ák.

Ország -Világ.
A csehek tömegesen ú ásítják ki a fel 

vidéki magyarokit. — Augusztus hó 10 én 
életbelep a magyar osztrák kereskedelmi 
szerződés, — A kormányzó és a kormány 
tagjai is résztvesznek a mohácsi emlék- 
ünnep-n. — Holnap hirdetnek it-letet 
Rikosiék kommunista bűnperében. — Pán 
közt értekezlet lesz a felsőházi reformról 
és a választókerü etek beosztásáról. — Cseh 
or.zág a magyar gabonapiacon kénytelen 
szükségletét fedezni. — Egy egy budapesti 
’akos évenként huszonöt kiló húst fogyaszt. 
— A pénzügyminiszter újabb Speyer köl­
csönnel kínálta meg a városokat. — Az 
abnormis időjárás miatt emelkednek a ga­
bonaárak. — A főváros idegenforgalmi bi­
zottsága a vizumd'iak eltörlését sürgeti.

Bécsben lesz a székhelye a bankjegy 
hamisítást ellenőrző nemzetközi hivatalnak. 
— Négyezer pacifista részvételével meg­
kezdődött a reimsi kongresszus. — A pán 
ázsiai kongresszuson az ázsiai tagok szö­
vetségét javasolták. — Anglia fegyvert és 
lőszert szállít Törökországnak.

Hálás lesz Önnek minden ismerőse, ha 
ingyen hirdetési kedvezményünk igénybe 

vételére figyelmezteti
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HÍREK Naptár.
1926. augusztus 4. Szerd*. Katholikus és iíjgö- 

róe- Domonkos hv. — Protestáns: Domonkos. — 
Izraelita ; 5686.24. Ab Ros — Nap kél 4 óra 40 perc, 
nyugszik 19 óra 31 perc. — Hold ké! 0 óra 51 perc, 
nyugszik 16 óra 42 perc.

A Meteorologiai Intézet jelentése. Változé­
kony idő, némi javulás várható.

A gyógyazertarak közöl augusztus hónapban 
Cső ba János (Vásári-utca) és Dömötör Pál (Rá­
kóczi út) gyógyszertára tart éjszakai ügyeletes szol­
gálatot. _____

— A város képviselteti magát a 
mohácsi vész emlékünnepén. A városi 
tanács tegnapi ülésén eihatáiozla, hogy a 
mohácsi vész négyszázad k évfordulója 
alkalmából augusztus 29-én Mohácson tar­
tandó emlékünnepélyen és a következő 
napon ugyanott tartandó városkongresszu­
son a városi tanács két tagjával képviselteti 
magát. A két képviselő Kijelölését későbbre 
halasztották.

— Tiringer Ferenc szállítja az Is 
kólák kályháit. Az u] pusztai iskolák 
kályháinak és takarék tárhelyeinek szállítá­
sára a város pályáz, tol Hirdetett. A ptiyá- 
zit során 14 ajánlat érkezett be a varos­
hoz, amelyek ügyében próbafűtés után teg­
nap döntőit a varos! tanács. Mint legmeg 
felelőbb ajánlatot, Tiringer Ferencé! fogadta 
ti s meg is bízta, hogy 93 Helm féle Mei- 
dinger kályhát és a 29 drb. beépítendő ta 
karékiűthely alkatrészeit szállítsa le. Tirin­
ger Ferenc a kályhákat 147 875 000, a tűz­
helyek alkatrészeit pedig 14 210,000 koro­
náért szállítja.

— A városi múzeum az Emlékvédő 
Egyesületben, a városi tanács eihatá 
.ózta, hogy a város: rrúreummal a közei 
jövőben belép az O.szá^os Emlékvedő 
Egyesületbe. Az Egyesület célj-, mint isme­
retes az, hogy a műemlékek védelmének 
gondolatát ápolja és a magyar műemlékeket 
a külföld elölt is ismertesse.

— A Bjcskay utcai tenniszpálya 
társaság názi versenyének eredménye 
Tegnap fejeződött be a Bjcskay utcai len 
niszpalyatá'saság házi versenye, melynek 
végső eredménye a következő; Női egyes: 
1. Fűredy Marcsa. 2. Domby B«ba. Férfi 
egyes: 1. Szemerey Miklós. 2 Oál D.-zső. 
3 Mai ion Szabolcs. Vegyes páros : Dornby 
Baba—Oál D.-zső. 2. Fűredy Marcsa— 
Marion Sz;bo'cs. 3. Csornák Marika—Mű­
tőn D zső.

— A gyümölcs- és zöldségpiac for­
galma a mai napon a következő mákon 
oonyo.édott le: príma b*.rack 9—10 000, I 
másodrendű 5-7000, harmadrendű 2000 — 
J000, eszalószika 5- 60C0, ring ó 3500, ' 
vörösszilva 2500-3000, alma 3500-4500, 
másodrendű 2—3000, körte 2 — 5000, para­
dicsom 4000 uborka 25C0, paprika 8000 K.

— Az Ujkécskel Ipartestület ne 
gyedszázaucs Jubileuma. Impozáns kül 
sőségek között ünnepelte meg az Ujkécs- 
kér Ipartcstúlet 25 éves fennállásának ju 
Qilfumat aug 1 er, az elmúlt vasarnipon. 
Ezt az alkalmat használtak fel arra, hogy 
díszes zászlójukat Is felszenteljék. A zászló­
anyai tisztet Kazacsai Józsrf ig. főmérnök 
neje, szül. Némethy Migdolna úrasszony 
töltötte be, a beszentelést Halnlss Dezső 
esperes plébános végeit.1 díszes segédlet­
tel. Az ünnepély fényét emelték a nagy 
számban megjelent vidéki vendégek, akik- 
nek sorában ott láttuk Pogány közoktatás 
ügyi államtitkárt, dr. Endre Zsigmond orsz. 
képviselőt, D zső Kázmér nagykőrösi pol 
karmestert, F. Szabó Dezső főszolgabírót 
s a környékbeli társadalmi elet számos ve 
«elő emberét. Az ünnepé yl bankett követte, 
mely után az Iparos tanoncok kiáiiitását 
tekintették meg a vendégek. Az esti tánc­
mulatság a késő reggeli órákig tartott a 
‘tgderüilebb hangulatban.

Mindenkinek szüksége van havon 
ként egy-két apróhirdetésre, ha valamit venni 
^agy eladni akar. Azért jól teszi, ha azonnal 
előfizet a Kecskeméti Lapokra, mert havon­
ként három 15 szóig terjedhető apróhirde- 
'ősét díjtalanul leközöljük s igy minden 
havi 20,000 koronás előfizetésre kap három 
20,000 koronás apróhirdetést Is.

Szerelmi bánatában 
felakasztotta magát i

egy 16 íves cigánylány. i
Megrendítő öngyilkosság történt ma 

délben a Czol mer tér 40 számú házban. 
B>nk Katalin ló éves cigánylány felakasz- 
tót a magát a szoba gerendájára Az ön- 
gyllkossáé.01 déli 12 órakor vették észre, 
de a szegény szerencsétlen Katóban ek­
korra már nyoma sem volt az életnek.

Bank Katalin a korához képest feltűnően 
fejlett, szernrevaló cigánylány már évek 
óta szerelmes volt egy fiatal cigányba, aki 
egyik külvárosi korcsma bandájában a 
nagybőgővel kereste mindennapi kenyerét. 
A lány családja nem jó szemmel nézte a 
fiatalok egymás iránti vonzalmat és ebből 
kifolyólag nem egyszer zajlottak le a Czol- 
ner-téri házban szenvedélyes családi jele­
netek. A lány többször hangoztatta, hogy 
Inkább az élettől válik meg, mint a nagy­
bőgőstől s a fenyegetést ma délelölt va­
lóra is váltotta.

Mikor hozzátartozói közűi senki sem 
tariczkodou otthon, lehozta a padlásról a 
ruhaszáritóköteiet és a szoba sarkában fel­
akasztotta magát. Levelei nem hagyoit 
hátra. Az öngyilkosság színhelyére a hír 
vétele után nyomban kiszállt a rendőri bi­
zottság, de mát csak a halál beálltát tudta 
konstatálni.

A cigányvárosban egyszerre elterjedt a 
híre a szép kis Kató óngyilkosságának s 
a putrik apraja nagyja egész karavánban 
vonult mindjárt a ház elé, úgyhogy s rend­
őrségnek meg a kora délutáni órákban is 
gondot okozott a sarokház körül a rend 
fenntartása.

Az öngyilkos cigánylány holttestét be 
szállították a kórház haloltas kamrájába.UVxZVVW

— Ford elvei. Az amerikai kapitalizmus 
nik legjellegzetesebb képviselője Ford autó 
gyáros, aki most megjelent n.úeeben üzleti 
elveit az alábbiakban foglalja össze: Z» lég 
nagyobb tökéletesség a gyártásban. — Meg­
felelő bér és ezzel szemben megfelelő mun 
ka. — A zö'd asztalnál való minden pepe 
cselés megszűntetése. — A rossz üzleti 
rendszert nem szentesítheti a hosszú gya 
korlat. — Jó munkát csak jó szerszámmal 
és tiszta környezetben lehet végezni. — 
Becsületesen bánni a közönséggel és az 
éretlünk dolgozókkal. — A helyes ár a lég 
kisebb ár, mely mellett valamely cikket 
állandóan el lehel adni, a helyes munkabér 
pedig az, melyet a vállalkozó állandóan 
fizetni íud.

— Piaci helypénz, mint beruházó 
összeg Hódmezővásárhely több közgyű 
lésén tárgyalta már az általános piaci hely 
pénz behozatalának kérdését. Egy korábbi 
közgyűlés kimondta ir.ár, hogy egy évi 
próbaidőre bevezeti a piaci általános hely- 
pénzszedést. A .egutóbbi közgyűlés e.fo 
xadu a városi tanácsnak a helypénz tari- 
fáiis részére vonatkozó javaslatai. A hely­
pénzből várható jövedelem terhére a va­
ros a tötvényhatósági utakat kívánja javít­
tatni es burkoitatni, hogy ezáltal a kültei 
ken gazdálkodóknak a varosba bejövetele 
még hosszú esőzések után is lehetővé 
váljék. A tervezet szerint egyelőre 72 kilo 
méter úl burkollatnék ki.

— Egy évi börtönre ítélték a fülöp 
szállási állomáselőljárót Megírta a 
Kecskémén Lapok, hogy a fülöp^zállási 
va-utá'lomás pénztáránál tartott vizsgálat 
alapján ju lus 15 én nagyobbarányu sik­
kasztásra jöttek ra. A sikkasztó! Stefankó 
János MÁV segédtiszt személyében elfog 
rák és beszállították a helybeli ügyészség 
fogházába. Ügyét ma tárgyalta Aág Miklós 
tanácselnök tanácsa. S efankó védekezésé 
ben eln ondotla, hogy az 51 millió elsik- 
kasztásábz nagy nyomora sodorta. Fizetése 
igen kevés volt, ehhez járult még, hogy 
felesége, első gimnazista fia és ő maga is 
megbetegedett. A bíróság egy évi bör­
tönre Ítélte Stthnkot. Nyomatékos enyhítő 
körülményként mérlegelte a törvényszék 
Stefankó teljes beismerését, nagy nyomo 
rát, valamint az ellenőrzés hiányát. Az 

I Ítélet jogerős.

Lapunkat napoa- 
kéat vásárló olva­
sóink figyelmébe! 
Vágjs ki ezen utal­
ványt és gyűjtse 
össze. Tuenöt drb. 
utalványéit bárki­
nek ingyen közlünk 
egy apróhirdetést.

17S. lap«Um.
Apróhirdetés-utalvány.

15 darab utalvány allcnóbce a

— A zagyvarékásl cigánytelep a 
bíróság előtt. Zagyvarékás mellett akecs 
kemétihez hasonló cigánytelep t írül el. La­
kói azonban már sóskái vérmesebbek, ren 
geteg alkalommal keiúlnek a bíróság elé. 
A mai napon a cigánytelepnek a dánosi 
törzsoől származó Kállai családját vonták 
felelősségre súlyos testi sértés bűntettéért, 
mert egy nyári estén úgy találták ka 
pávai, ásóval, szuronnyal, szigonnyal és még 
a I .^különfélébb öő és ütőszerszámokkaí fej 
bevágni a legifjabb Kállait, hogy a szerencse! 
len cimbalmos egy hónapig nyomta a kórházi 
ágyat, végül is »kényfelen volt* a túyos 
operáció elöl meglépni. »Még most Is ke­
zemmel tapogatom az agyvciőrnet< — pa 
tu szólta ■ tárgyaláson. A biióság hosszas 
tárgyalás Után elítélte a Káiiaiakai fejenként 
3 es 2 hónapi fogházra. Valószínű azonban, 
hogy zz ítélettel még nem záródott le a 
cigányok háborúsága, mert, amint a tárgya 
lás útin kijelentették, most revolvereket 
fognak beszerezni. Az Ítéletet is megfeleb- 
bezték.

Ajánlja ismerőseinek figyelmébe 
ingyen hirdetéseinket! '

RÁDIÓ-MŰSOR.
1926 augusztus 3 Kedd.

Budapest 560. 5 30 . Schrammelzene. Ridosné 
Biock Hilda bécsi dalokat énekel schrammelzene- 
kísérettel. 6.40 : Térffy Oyula dr. kúriai tanácséi; 
nők előadása: .A nyugdijvalorizáció<. 7.15: Rádió 
amateur posta. (Magyary Endre m. kir postafő­
mérnök.) 7.35: (Vadasz-humoreszk ) 8.30: Az As­
sisi Szent Ferenc centennárium Magyar Országos 
Bizottságának estje. Közreműködnek: P. Schorolty 
Pál, budai ferences házfőnők, Környey Paula, a 
Nemzeti Színház tagja, Laurísin Lajos, a m. kir. 
Operaház tagja, a Budai Ferences Énekkar. Vezé­
nyel Schleicher Frigyes karnagy, zongorán kisér: 
Bohrandt Lajos. 10.20 : Grafonola tánczene. 10.30 : 
Agyagtalvi Sala Domokos székely adomákat ad 
eló 11.00 , Grafonola tánczenc.

Külföldi műsor :
4.00 Bern 435 Zene.
5.oo Berlin 504 Zene
7.oo Brünn 521 Hangverseny.
8 oo Brünn Katonazenc. — Oslo 332 Zene. — 

Prága 365.5 Hangverseny. — Wien 531 Indulok 
és dalok — Bern Zenekar. — Breslau Neples 
hangverseny.

9 25 Róma 425 Szimfonikus hangverseny.

TŐZSDE.
A töMOeUnács hivatalos árjegysCKSi

76-os  tiszai búza 367,5 —370, felsőüszai 365,0— 
367,5,pestvidéki,fejérmegyei és dunántúli 362.5—365,
77- es tiszai 372,5-375, felsőüszai 310,0-372,5, pest­
vidéki, fejérmegyei és egyén dunántúli 367,5—370,
78- as tiszai 375—377,5, felsötiszai 372—377,5, pest­
vidéki, fejérmegyei és egyéb dunántúli 310,0—375.0,
79- es tiszai 377,5-382,5, felsőtiszai 375-380, pest­
vidéki, fejérmegyei és egyéb dunántúli 372,5—3/7,5, 
pestvidéki rozs 235,0—237,5, árpa 232,5—242,5, árpa 
inásodr. 222,5 - 236, zab <35,0-2*0,0, tengeri 257,5— 
260, korpa 165—167,5 ezer korona Budapesten.

A Magyar Nemzeti Bank valutajelcaictc i
Angol font 347,000-349,000, Belga frank 1815- 

1915, Cseh korona 2112-2122 0, Dán korona 18,930 
— 18,990, Dinár 1254—1264, Dollár 71,150—71,450, 
Francia frank 1810—1910, Holland forint 28,645— 
28,795, Lengyel zloty 7806-8100, Lei 325—333, 
Léva 514—520, Líra 232J—2420, Német márka 
16,992—17,042, Osztrák shilling 10,090—10,136, Nor­
vég korona 15,625 — 15,675, Svájci frank 13,820— 
13,870, Svéd korona 19,100-19,160 korona.

A mai zürichi nyitás
Zürich Budapest 0.007235.

Felelős szerkesztő: dr. Siabó Ambrus.
Laptulajdonos és kiadó

at Első Kecskeméti Hírlapkiadó- is Nyomda-Réaivéiiytiriulf.
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BORSODI ÍIÉPIAITITÓ mÜHELTE 1 KERÜLET 
TESTVÉREK **B*J*»*B1V IMUflMlllM BURGA-UTCA4

Elvállalunk mindennemű (pedállá gépek javításit, autó, motor, gőzgép, továbbá gazdasági és borászati 
gépek és minden e szakmába vágó dolgot szakszerűen készítünk és esztergáiéit legpontosabban végzünk.

| H4Z.SZÖLÚ ES FOLD | 

Eladó nyaraló a legszebb helyen. 
Dr. Szarvas-féle nyaraló szép épülettel, pormentes I 
helyen, cirka 600 kvadiát terület, nemes, fajszőlő - 
ültetvénnyel és gyümölcsfákkal elad). — Értekezni | 
lehet Batthyány-utca 4. szám alatt földszint, reggel

8-tól 9-ig és délután 3-tól 6 ig.

Eladó házrész.
olcsón és azonnal eladó. Érdeklődni lehet IV. kér., 

Martinovics-utca 10. sz.

Füzes-utca 2. szám alatti ház
eladó; Értekezni lehet ugyanott.

[~~ADÁS—VÉTEL ~|

Téli vágású 2 oldal 
háziszalonna eladó

Csáki-utca 14. sz alatt a háztulajdonosnál. I

Egy kijátszott négynegye- 
des hegedű tokkal együtt 
jutányosán eladó. Értekezni lehet a délutáni órákban

Rákóczi-út 40. szám alatt.
Eladó 4 db. Gazdasági Gczmalmi részvény

V., Liliom-utca 4 sz.

Minden előfizetőnk vegye igénybe az ingyen- i 
apróhirdetést, mert minden hónap és negyedév végén j 
az igénybe nem vett hirdetési jog elvész és csak az I 
új hónapi, illetve negyedévi előfizetés után jár ingyen I 
apróhirdetés.

I L AX ÁS, ÜZLET |

Lakást kaphat takarításért 
házaspár; “m""
Keresek 1 szoba, konyha 
és mellékhelyiségekből álló lakást. Cim a kiadó­

hivatalban.

Kiadó üzlethelyiség.
házban, az Óz-utca és a Talfája utca sarkán egy \ 
utcára nyíló özlethelyiség kiadó. Értekezni lehet a 
helyszínen, vagy Jókai-utca 25 sz. Homoki Gyulánál.

Magas bért fizetek
hő 1-én elfoglalható lakásért. Cim a kiadóhivatalban 

megtudható.
bútorozott, magányos úriem- 

«XC1 3íUUd, bér részére azonnal kiadó. 
Értekezni lehet Deutsch József füszerkereskedőnél. 

Keresek 2 szoba, konyha 
és mellékhelyiségekből álló lakást augusztus 1-re. 

Cimet a kiadóhivatalba kérem

Nagyobb lakást
keresek Értesítést kérek a forgalmi adóhivatalba. 

Riedl ny. rendőrkapitány

Központhoz közelálló 2 szobás lakás 
(nem modern) átadó. Cím a kiadóhivatalban. | 

Orvosi rendelőnek alkalmas 
2 bútorozott szobát keresek, forgalmas helyen, i 
szeptember elsejére. Cim a kiadóhivatalban meg­

tudható.

Kiadó irodahelyiség. í6,'e‘p™ 
a legforgalmasabb helyei egy bármiféle irodának 
alkalmas udvari helyiség azonnal kiadó és átvehető. 
Értekezni dr. Kozacsek ügyvédi irodájában, Wesse- 

lényi-utca 3

AZ
újonnan felszerelt s«jat fcészitményü 

1000 wattos egyenára­
mú dinatnogépemmel 

mindenféle (rádió, autó, stb )

AKKUMULÁTORT 
reggel 6 órától egész nap 
bárkinél olcsóbban, a leg­
jobban és legkényelmeseb­

ben töltök,
mivel a reggel beküldött akkumulátoiok a dél­
utáni rádióműsorhoz készen kaphatók vissza. 
Ne hagyja akkumulátorját vibrációs készünk­

kel tönkretenni.

FA.ZEBCA.S
villanytechnikus, Bánk bán-utca 2. gépház.

Akkumulátorjavitás!

Körösi Imre
üveg és porcellár.kereskedése 

Lechner Ödön-utca 1.
Városháza mögött, a volt Royal-szálló mellett.

Állandóan raktáron tart mindennemű L'BOR- 
KÁS, BEFŐTTES ÜVEGET, PORCELLÁN- 
ÁRÚT, TÁBLAÜVEOET minden minőség­
ben, u. m: Raktar-solin, Ornament, Drót, 
Zsinór, Muslin, Mát és színes üvegek. Kép­
keretezés a legolcsóbb napi áron. Tükrök és 
tükörkészités. ÉPÜLETÜVEGEZÉS, JAVÍ­

TÁSOK ÉS GITTELÉS.

Piaci árjegyzék
1926 augusztus 3-án.

Hatók Béla 
cipész, Hajdú utca 2. sz. 
Ajánlja saját készítésű kész 

férfi-, női és gyermekcipő raktárit ’

Minden előfizetőnk vegye 
igénybe az ingyenhirdetést!

Marha élősúlyban — 
Borjú élősúlyban — 
Birka élősúlyban — 
Sárány élősúlyban — 
Hízott sertés 4u;o levon. 
Marhahús — — — 
Borjúhús — — — 
Birkahús-------— —
Bárártyhus------------
Nővendékhús — — 
Sertéshús — — — 
Füstölt sertéshús — 
Fej és láb------- —
Eris szalonna* — — 
Sós szalonna — — 
Zsir------------------- —
Háj----------------------
Bélzsir------- ---- -
Marhapacal — - — 
Virsli-----------------
Füstölt szalonna — 
Füstölt kolbász _ 
Friss kolbász — — 
Csibe rántani — _ 
Pulyka-----------------
Tyuk---------------------
Kacsa — — — — 
Lúd----------------------
Tojás------- ---- —

Lószerszámja dupla Ideig tart, ha 
„BGDOLIJV** 

bőrpuhító olajjal kezeli. — Számtalan 
elismerőlevél uradalmak- és gazdáktól.

Kapható 
Bódogh festékraktárában 

Naevkórósi-u'ca 11 sz.

Magyar Asszonyok Szövőtelepén 
Kecskemét, László Károly-utca 16 
olcsón kaphatók a legkitűnőbb házi szőttesek, > 

gyapjúszövetek, nyári kelmék 
Megrendeléseket vidékről is elfogad.

ÁRAK ; Lepedővászon 150 cm szélességben j 
47-53,000 K. Törülközők 21 -43 000 K. Zseb- , 
kendők 14—18,00" K. Ruhakelmék 3"—40,0'0 K. 
Törlőruhák 18—23,00" K. Sütőabroszok 71,000 |
K-tól. Gyapjúszövetek 76 cm szélességben 85— i 

95,000 K, 140 cm. szélességben 190,000 K.
Legolcsóbb és legjobb bevásárlási forrás I

Csuka — — — —

Tehénsail

| ÁLLÁST NYERHET |
Egy önálló napszabót és 2-3 
jó nagymunkás szabósegédet 
elsőosztályú munkára felvesz 
Végh Zsi gmond szabócég, 

Ref. bazárépület.

["alkalmazást keres~|
Mosó nő, HOZ PÁjÁN<LKOZIKa,’-^^ime . 

Bánffy-utca 18. sz.

HIRDETÉSEKET 
FELVESZEK 

AUTÓBUSZOK belsejébe és a 
megállót jelző oszlopokra, vala 
mint Kecskeméten, Nagykörösön 
s Izsák és Lajosmizse közsé­
gekben F A R A C S hirdetésekre. 

SZABÓ LÁSZLÓ 
hirdetést vállalata,

I, Burgft utca 4. Telefon: 62.

Burgonya — — — 
Káposzta —-------
Petrezselyem-------
Sóska------- ---------
Sárgarépa — — — 
Spenót — _ _ _ 
Paradicsom — — — 
Retek----------------- —
Tökkáposzta— — — 
Saláta-----------------
Piszke ------------------
Karaiáb — — — — 
Gyökér-----------------
Fokhagyma— — — 
Vereshagynia — — 
Zöld hagyma — — 
Zöldpaprika — — 
Paprika törött — — 
Köles kára— — — 
Árpa kása — — — 
Tarhonya — — — 
Lebbencs —-------
Cseresznye — — — 
Uvegmeggy------------
Vörősmeggy — — 
Dió----------------------
Kajszi barack — —

Szilva------- — —
Széna — — — — 
Szalma — — — — 
Takarmányrépa —

Árpa------- — — _
Rozs------- —----------

Juhturó — — — —

1 csomó.
- 1 kgr. 
I csomó.
- 1 kgr.
- 1 kgr.
- 1 cs.

9000 I30C0 
12000 1L000

12000 15000 
18000 280CC 
20000 32000 
22000 24000 
24000 -

2600 ; 2SC00

20000 18000 
24000 2C000, 
32000 28000 
28000 26000 
260C0 24000
— 20000 

12000
— 34000 

36000
40000 50000 
32000 -
20300 30300

18000 IbOOO 
60000 40000 
120 - 200000
1000 1100
— 55C00

30000 40030
— 16000
3000 3500

30000 25000 
12(00 10300

40000 
16000 - 
18000 22000 
60000 50000 

3000 -
1500 1200

1000

1C0O -

2000 —
500 -

1000 5C0

20C0
1000 

3O3OC
4000

1500
1500

3000

500 KM 
40000 60000 

3500 3)00
— 5000

9000 8000

2000 8000
2000 4000
2003 5000

80(00 120000

330000'340000
2i 0000
JOOuOO 200000

Jobb lesz, mint volt minden vaa, . ■ ■Tiringer autogénnél meghegeszt.
Tiringer műlakatos, Mikes-utca 3—5. szám. Telefon: 265.

Készít: mfi, épület és vasszerkezeti munkákat, autó-, motor-, gőzgép- és mezőgazdasági gépjavításokat

imN HklasMaM- «•


